Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/AVMS/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PROPUESTA: “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID 2490-22-LP24
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 311 DE 19 DE FEBRERO DE 2024, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N *400 DE 15 DE MARZO DE 2024.-

FECHA DE APERTURA: 20 DE MARZO DE 2024.- HORA APERTURA: 15:30 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 5 /
IDENTIFICACION =
DEL PROPONENTE,
GARANT A POR SERIEDAD OFERTA ACEPTACION DE UNION TEMPORAL DE DECLARACION
: $1.000.000 BASES Y PROVEEDORES, I
NOMBRE PROPONENTE Y RUT 'PoREL | EsTADO EN ViAo | e CURRESPONDE INADMISIBILIDAD
PORTAL | EL PORTAL . : i
EL ESTADO
SECRETARIA EL PORTAL FORMULARO N'1 | s1/n0 | FORMULARIO
MUNICIPAL |  (ELECTRONICA) N1
1.- ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA Y MONTAJES SPA Sl Sl T S| NO: [ sesemimss | seveispases
RUT: 76.080.637-4
2.- AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA S S g S TR [ E—
RUT: 80.335.400-6
3.- RITTER SPA Sl S | awween S| S| NG [ ssasamsus | ssssumeses
RUT: 76.988.456-4
4.- CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS | SI T Si Si T T T
RUT: 76.256.751-2 (*)
5.- VANGHAR S.A i SI B || s 5] 7 T [ee—
RUT: 76.014.335-9

OBSERVACIONES: (*) CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS, RUT: 76.256.751-2, EN SU FORMULARIO N° 1 SENALA
QUE SU TIPO SOCIAL ES E.I.R.L, NO CONSTANDO LO ANTERIOR EN EL PORTAL MERCADO PUBLICO.

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

Q\‘

[ MARIA RAQUEL DE LA MAZA
SECRETARIO ABOGADO




Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/AMcho.-

PROPUESTA: “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID 2490-22-LP24
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 311 DE 19 DE FEBRERO DE 2024, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N °400 DE 15 DE MARZO DE 2024.-
FECHA DE APERTURA: 20 DE MARZO DE 2024.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES TECNICOS

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 5 /
DiCLARACIOg;;ig::RIENCIA DEL PROPUESTA TECNICA DECLARACION DE
NOMBRE PROPONENTE INADMISIBILIDAD
FORMULARIO N*2 RESPALDOS
1.- ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA Y MONTAJES SPA S| S| S
RUT: 76.080.637-4
2.- AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA S S| T
RUT: 80.335.400-6
3.- RITTER SPA (*) S| Sl e
RUT: 76.988.456-4
4.- CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS S| S| ] I I
RUT: 76.256.751-2
5.- VANGHAR S.A S| S| S I seesmeien
RUT: 76.014.335-9

OBSERVACIONES: (*) RITTER SPA, RUT: 76.988.456-4, S| BIEN NO ADJUNTA DOCUMENTO SENALADO COMO PROPUESTA TECNICA ADJUNTA ENTRE SUS
ARCHIVOS TODA LA DOCUMENTACION INDICADA EN EL PUNTO 5.2.2 DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES.

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:
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[ MARIA RAQUEL DE LA MAZA QU \, Gg
SECRETARIO ABOGADO MU Nlm

PATRICIA CABALL BBONS <W
SECRETARIO COMUNAL DEP
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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/AM/&(cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA

ANTECEDENTES ECONOMICOS

PROPUESTA: “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID 2490-22-LP24
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 311 DE 19 DE FEBRERO DE 2024, MODIFICADO POR DECRETO ALCALDICIO EX.N°400 DE 15 DE MARZO DE 2024.-

FECHA DE APERTURA: 20 DE MARZO DE 2024.- HORA APERTURA: 15:30 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 5 /
CARTA OFERTA CON DES(g.Ofg DE PARTIDAS ANALISIS DE GASTOS
NOMBRE PROPONENTE e FORMULARO 4 e e
VALOR TOTAL $ IVA INCLUIDO PLAZO
1.- ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA Y MONTAJES SPA $101.534.111 120 DIAS ] I e
RUT: 76.080.637-4 CORRIDOS
2.- AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA $94.253.274 120 DIAS SI | eeeeeeeeeee-
RUT: 80.335.400-6 CORRIDOS
3.- RITTER SPA $90.056.203 120 DIAS ] I B
RUT: 76.988.456-4 CORRIDOS
4.- CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS $100.581.430 119 DIAS ) I B
RUT: 76.256.751-2 CORRIDOS
5.- VANGHAR S.A $95.631.702 120 DIAS I | ssssssnesuns
RUT: 76.014.335-9 ) CORRIDOS

FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

? MARIA RAQUEL DE LA MAZA de;) PATRICIA CABALLERGF s
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAI SECRETARIO COMUNAL DE PLA FRECOOR
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Memorandum N° é

Antecedentes: Decreto Exento N°311 de fecha 19 de
febrero de 2024; Acta de Apertura Electrénica; Acta de
Apertura Municipal y Antecedente Oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacion y proposicién de
adjudicacion de la Licitacion Publica “PROVISION E
INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES

10 ABR DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, adquisicion
. 2024 Mercado Pibiico D.. 2490~2kpz4
PROVIDENCIA, ADAD DN
/ ’\_\" k;.'\
DE: PATRICIA CABALLERO GIBBONS /\ - 3% L PR
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION A [ ritaro £ 7

A:  ALCALDESA | \" (o 5(71 %

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluacion re\»zada or la Comision EValuadora designada
para la licitacion plblica denominada “PROVISION E INSTALACION DE TOLD® g‘EN PLAZAS Y PARQUES DE LA
COMUNA DE PROVIDENCIA”, adquisicion Mercado Publico ID. 2490-22-LP24, para su incorporacion en Tabla y posterior
Aprobacion del Honorable Concejo Municipal.

Mediante Decreto Exento N°311 de fecha 19 de febrero de 2024, se aprueban las Bases Administrativas Especiales y
Bases Técnicas para el llamado a licitacion publica, mediante Decreto Exento N°323 de fecha 22 de febrero de 2024, se
ratifican las aclaraciones y las respuestas a las consultas en el proceso licitatorio.

La apertura electrénica de la propuesta se llevé a cabo el dia 20 de marzo de 2024, presentandose a esta licitacion
el siguiente oferente:

N° RUT OFERENTE OBSERVACION

1 |76.080.637-4 | ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA Admisible

2 [80.335.400-6 | AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA Admisible

3 |76.988.456-4 | RITTER SPA (*) Inadmisible

4 CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION Inadmisible
76.256.751-2 | DE PROYECTOS (**)

5 |76.014.335-9 | VANGHAR SA Admisible

(*) RITTER SPA: Se declara Inadmisible la oferta, en la revision de los requisitos técnicos, se establece que no da
cumplimiento a la vigencia del certificado de Factor de Blogueo UV, solicitado en el punto N°5.2.2 de las Bases
Administrativas Especiales.

(**) CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS: Se declara Inadmisible
la oferta, en la revision de los requisitos técnicos, se establece que no da cumplimiento a la vigencia del certificado de Factor

de Bloqueo UV, solicitado en el punto N°5.2.2 de las Bases Administrativas Especiales.

La Comisién Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida
en el Punto N°6 de las Bases Administrativas Especiales, procedio a realizar la revision de todos los antecedentes
presentados por los oferentes en el portal mercado publico, determinando que cumplen con todos los antecedentes
solicitados, pasando asi a la etapa de evaluacion.

Los criterios y ponderaciones establecidos en el punto N°6 de las respectivas Bases Administrativas Especiales,
utilizados para la evaluacion de las ofertas corresponden a:

" OFERTA ECONOMICA

5= EC( e s sor e B0%

| 2 | EXPERIENCIA DEL OFERENTE | 19% 1
3 | CUMPLIMENTOREQUISTOSFORMALES 1%
4 | COMPORTAMIENTO CONTRACTUALANTERIOR | ().

| ~ TOTAL | 100% _f‘{




El resumen de la evaluacion realizada, es el siguiente:

Oferta Experiencia | CRF |CCA| Total
N° Oferente Econdmica (19%) (1%) | ()
(80%)
1 ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA 74,26 19,00 1,00 0 94,26
2 | AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA 80,00 19,00 1,00 0 100,00
3 VANGHAR S.A 78,85 19,00 1,00 0 98,85

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitacién publica “PROVISION E
INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID: 2490-22-LP24, la
Comisién Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes administrativos, técnicos y
economicos presentados por los oferentes, propone adjudicar —salvo mejor parecer- al siguiente proveedor:

RAZON SOCIAL AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA
RUT 80.335.400-6

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $94.253.274

PLAZO DE EJECUCION 120 dias corridos

AUMENTO DE CONTRATO 30%

Por ultimo, se hace presente que se desempefiaran como Inspectores Municipales del Contrato (IMC) José Yafiez
, Valeska ParedesH y Francisco Mufioz Ugarte _ pertenecientes a la

Direccion de Medio Ambiente, Aseo, Omato y Mantencion.

Saluda atentamente a Ud.,
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LICITACION PUBLICA

“PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”
ID: 2490-22-LP24

INFORME DE EVALUACION

PROVIDENCIA, 09 de abril de 2024

Con esta fecha, se constituye la Comision Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluacion de la licitacion puablica denominada
“PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”" ID: 2490-22-LP24, todo

conforme al articulo 40 bis del Reglamento de la Ley N°19.886, “Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion
de Servicios".

Mediante Decreto Ex. N°1212 de fecha 29 de agosto del 2023, se aprueban las bases administrativas generales; mediante Decreto Ex. N°311
de fecha 19 de febrero de 2024, se aprueban las bases administrativas especiales y bases técnicas para el llamado a licitacion publica y
establece los integrantes de la Comisién Evaluadora de la licitacion. Finalmente, mediante Decreto EX. N°323 de fecha 22 de febrero de
2024, se aprueban las respuestas a las consultas realizadas en el proceso.

1. ACTO APERTURA ELECTRONICA Y MUNICIPAL

La apertura electronica de la propuesta se llevé a cabo el dia 20 de marzo de 2024, presentandose a esta licitacion los siguientes oferentes:

11 PROVEEDORES QUE OFERTARON EN EL PORTAL

Proveedor Rut Proveedor

1| ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA 76.080.637-4

2 | AGUILAR Y COMPANRIA LIMITADA 80.335.400-6

3 | RITTER SPA 76.988.456-4
CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE

4 | PROYECTOS 76.256.751-2

5| VANGHAR S.A 76.014.335-9

1.2 REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electrénico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta econdmica, los formularios y documentos
que se sefalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente licitacion. En el Acto de Apertura
se establece lo siguiente:

N° | Nombre Oferente y/o empresa Antecedentes Antecedentes Antecedentes Admisibilidad
Administrativos Técnicos Econémicos
ARQUITECTURA TEXTIL
1 INGENIERIA MONTAJES SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
2 | AGUILARY COMPANIA LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
3 RITTER SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CHRISTOPHE CHRISTIAN
4 PIERRE LEMETAIS ASESORIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
EN GESTION DE PROYECTOS
5 VANGHAR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

2 COMISION EVALUADORA

La Comision Evaluadora designada mediante Decreto EX. N°1896 de fecha 18 de diciembre de 2023, se constituyo con el objeto de analizar,
evaluar y resolver la presente Propuesta Publica, la cual esta constituida por los siguientes funcionarios:

NOMBRE RUT UNIDAD
LEONOR GUTIERREZ RIVERA DIRECCION DE ATENCION AL CONTRIBUYENTE
RODRIGO ARANEDA ARANCIBIA DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

VALENTINA VEGA CERDA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION




Formaron parte del proceso de evaluacion de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes:
e Bases Administrativas Generales y Especiales.

Bases Técnicas.

Formularios y documentos anexos.

Consultas y sus respuestas.

Acta de Apertura Municipal.

Acta de Apertura Portal Mercado Publico.

Antecedentes presentados por los oferentes.

Oferta economica de los oferentes.

2.1 REVISION DE LAS OFERTAS

2.1.1. CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS

1. ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA'Y MONTAJES SPA
PROPUESTA TECNICA SOLICITADA OBSERVACIONES

Incluye las caracteristicas técnicas de cada elemento ofertado, donde conste que da
cumplimiento a todas las “ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA TOLDOS', detalladas en Si Sin observaciones
el punto N°4.2 de las Bases Técnicas

DEBE ADJUNTAR

Plano de emplazamiento del toldo por cada area verde y lugar si Sin observaciones

Especificaciones del fabricante que indiquen las caracteristicas técnicas generales de las
telas, pilares y accesorios solicitados en las bases técnicas.

si Sin observaciones

Certificaciones y requerimientos solicitadas en el punto N°5 de las Bases Técnicas:
- Factor de bloqueo UV vigente;

- Resistencia al fuego de la tela vigente;

- Memoria de calculo, donde se detallen los equilibrios de fuerzas y momentos, junto con si Sin observaciones
sus respectivos esquemas;

- Certificado de Titulo y Curriculum Vitae Ingeniero Calculista, profesional o técnico de
carrera afin con experiencia probada.

2. AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA

PROPUESTA TECNICA SOLICITADA

Incluye las caracteristicas técnicas de cada elemento ofertado, donde conste que da
cumplimiento a todas las “ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA TOLDOS', detalladas en si Sin observaciones

el punto N°4.2 de las Bases Técnicas

DEBE ADJUNTAR
Plano de emplazamiento del toldo por cada &rea verde y lugar si Sin observaciones

Especificaciones del fabricante que indiquen las caracteristicas técnicas generales de las
telas, pilares y accesorios solicitados en las bases técnicas.

Si Sin observaciones

Certificaciones y requerimientos solicitadas en el punto N°5 de las Bases Técnicas:
- Factor de bloqueo UV vigente;

- Resistencia al fuego de la tela vigente;

' - Memoria de calculo, donde se detallen los equilibrios de fuerzas y momentos, junto con si Sin observaciones
sus respectivos esquemas;

- Certificado de Titulo y Curriculum Vitae Ingeniero Calculista, profesional o técnico de
carrera afin con experiencia probada.




B [ proviceici
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3.RITTER SPA

PROPUESTA TECNICA SOLICITADA

Incluye las caracteristicas técnicas de cada elemento ofertado, donde conste que da

Sus respectivos esquemas;
- Certificado de Titulo y Curriculum Vitae Ingeniero Calculista, profesional o técnico de
carrera afin con experiencia probada.

cumplimiento a todas las “ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA TOLDOS', detalladas en si Sin observaciones
el punto N°4.2 de las Bases Técnicas

DEBE ADJUNTAR

Plano de emplazamiento del toldo por cada area verde y lugar Si Sin observaciones
Especificaciones del fabricante que indiquen las caracteristicas técnicas generales de las g : .

telas, pilares y accesorios solicitados en las bases técnicas. sn i ssd oS
Certificaciones y requerimientos solicitadas en el punto N°5 de las Bases Técnicas:

- Factor de bloqueo UV vigente; -

- Resistencia al fuego de la tela vigente; CSG'?:S;Z%E';S;’ go
- Memoria de calculo, donde se detallen los equilibrios de fuerzas y momentos, junto con no ' '

por lo que no esta
vigente.

4. CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS

PROPUESTA TECNICA SOLICITADA

Incluye las caracteristicas técnicas de cada elemento ofertado, donde conste que da

telas, pilares y accesorios solicitados en las bases técnicas.

cumplimiento a todas las “ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA TOLDOS", detalladas en si Sin observaciones
el punto N°4.2 de las Bases Técnicas
DEBE ADJUNTAR
Plano de emplazamiento del toldo por cada area verde y lugar si Sin observaciones
Espemﬁcacmnes del fabncgnte que indiquen las gargctenstncas técnicas generales de las si S ohssrvadiongs
telas, pilares y accesorios solicitados en las bases tecnicas.
Certificaciones y requerimientos solicitadas en el punto N°5 de las Bases Técnicas:

- Fact.or de.bloqueo UV vigente; . Certificado de Bloqueo
- Resistencia al fuego de la tela vigente; 3

: : o ; UV, es del ano 2022,

- Memoria de calculo, donde se detallen los equilibrios de fuerzas y momentos, junto con no por o que no esta
sus respectivos esquemas; vigente

- Certificado de Titulo y Curriculum Vitae Ingeniero Calculista, profesional o técnico de '
carrera afin con experiencia probada.

PROPUESTA TECNICA SOLICITADA

Incluye las caracteristicas técnicas de cada elemento ofertado, donde conste que da .
cumplimiento a todas las “ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA TOLDOS", detalladas en si Sin observaciones
el punto N°4.2 de las Bases Tecnicas
DEBE ADJUNTAR
Plano de emplazamiento del toldo por cada area verde y lugar Si Sin observaciones
Especificaciones del fabricante que indiquen las caracteristicas técnicas generales de las i Sin:ohservaciones




Certificaciones y requerimientos solicitadas en el punto N°5 de las Bases Técnicas:
- Factor de bloqueo UV vigente;
- Resistencia al fuego de la tela vigente;

- Memoria de calculo, donde se detallen los equilibrios de fuerzas y momentos, junto con si Sin observaciones

sus respectivos esquemas;
- Certificado de Titulo y Curriculum Vitae Ingeniero Calculista, profesional o técnico de
carrera afin con experiencia probada.

REVISION DE OBSERVACIONES A LA APERTURA EN PORTAL MERCADO PUBLICO

Arquitectura textil ingenieria y montajes SPA si bien no cotiza la partida de empalme eléctrico en el Formulario n°3, de acuerdo a
lo indicado en las Bases Administrativas Especiales en el punto 5.2, “si se omitiere el valor de una partida, habiéndose ofertado el
valor neto total, se considerara que la oferta de la partida corresponde a la diferencia entre el valor neto total y la suma del valor
neto de las demés partidas, manteniéndose la oferta total a suma alzada. Si se omitiere el valor de méas de una partida, la oferta
serd declarada inadmisible”, por lo tanto, el Formulario n®3 presentado por el oferente es valido.

Sobre la consulta que se realiza por la cantidad de pilares, todas las ofertas son admisibles, ya que como indican las Bases Técnicas
en el punto 4.2 letra a), todos cuentan con un minimo de 3 pilares por vela.

Sobre la vigencia de los factores de bloqueo UV, se declaran invalidos las certificaciones presentadas por Ritter SPA y Christophe
Christian Pierre Lemetais Asesorias en Gestion de Proyectos, ya que no estan vigentes. Cabe sefialar que la comision evaluadora
se contacté con la empresa CALTEX SPA quienes emitieron gran parte de los certificados de bloqueo UV, quienes sefialan que los
informes de ensayo se realizan a una muestra Gnica analizada, por lo que un certificado emitido en una fecha anterior al 2024 o
sobre 6 meses, no podria contar con vigencia. Se adjunta correo de respaldo.

Por lo tanto, la Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida en el punto
N°3 de las Bases Administrativas especiales, procedit a realizar la revision de todos los antecedentes presentados por los oferentes, a objeto
de determinar su admisibilidad técnica y el cumplimiento de requisitos minimos solicitados para pasar a la etapa de evaluacion, en dicha
instancia se observa lo siguiente:

N° | Oferente Admisibilidad Observacion

1 ARQUITECTURA TEXTIL ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
INGENIERIA MONTAJES SPA licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.

2 AGUILAR Y COMPANIA ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
LIMITADA licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.

3 No cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
RITTER SPA INADMISIBLE licitacion, no pasa a la etapa de evaluacion por incumplimiento

de la vigencia del certificado de Factor de Bloqueo UV

4 CHRISTOPHE CHRISTIAN No cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
PIERRE LEMETAIS ASESCRIAS | INADMISIBLE licitacion, no pasa a la etapa de evaluacion por incumplimiento
EN GESTION DE PROYECTOS de la vigencia del certificado de Factor de Bloqueo UV.

5 Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases de
AR AlMse licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.

3. CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACION DE LAOFERTA

La Comision Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes, realiza la evaluacion de acuerdo a los
criterios y parametros establecidos en el punto N°6 de las Bases Administrativas especiales, los cuales se detallan a continuacion:

CRITERIO POND METODOLOGIA DE EVALUACION

La metodologia de evaluacion para este item se hara de acuerdo a lo informado en Formulario N°3
“CARTA OFERTA CON LISTADO DE PARTIDAS”, aplicando la siguiente formula:

OFERTA . (Oferta Menor Valor * 100) * x 80%
ECONOMICA 80% Oferta a Evaluar




CRITERIO POND METODOLOGIA DE EVALUACION
Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario N°2 y acreditadas conforme
aloindicado en el punto 5.2.1. de las presentes bases.
Estas seran evaluadas como a continuacion se detalla:
EXPERIENCIA DETALLE PUNTAJE
DEL . Acredita debidamente 5 experiencias. 100 x 19%
OFERENTE 19% Acredita debidamente 4 experiencias. 80 x 19%
Acredita debidamente 3 experiencias. 60 x 19%
Acredita debidamente 2 experiencias. 40 x 19%
Acredita debidamente 1 experiencia. 20 x 19%
No declara o no acredita debidamente su experiencia. 0
DESCRIPCION PTJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos
CUMPLIMIENTO administrativos requeridos y no es necesario solicitar | 100*1%
DE REQUISITOS 1o antecedentes aclaratorios y/o adicionales.
FORMALES ’ No entrega o debe rectificar uno 0 mas antecedentes en instancia 0
posterior al cierre del proceso de apertura de las ofertas.
La evaluacion al Comportamiento Contractual tiene por objeto descontar puntaje, respecto del
total obtenido, aplicando la Pauta de Evaluacion Para definir el Tipo de Sancion sera considerada
la informacion proporcionada por el “Historial de Comportamiento Contractual” de la Plataforma
Chile Proveedores.
N° | TIPO SANCION PUNTAJE PARA DISMINUIR
C%%Z?EL%?:JE:JO 1 | Termino anticipado contrato -5 por contrato
ANTERIOR Cada puntaje indicado en la Tabla precedente se debera considerar por cada tipo de sancién
que presente el proveedor, es decir, en caso de presentar mas de una sancién en los dltimos
24 meses, el puntaje se ira restando hasta un maximo de 15 puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION

4.1. OFERTA ECONOMICA (80%)

La metodologia de evaluacion para este item se realizara segun el valor total del contrato (impuestos incluidos) informado en el del Formulario

N°3
N° | EMPRESA Valor del Contrato | Mejor Oferta Puntaje Puntaje Total
(impuesto incluido) Ponderado (80%)
1 ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA | $101.534.111 92,83 74,26
MONTAJES SPA
2 AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA $ 94.253.274 $ 94.253.274 | 100,00 80,00
3 VANGHAR S.A $ 95.631.702 98,56 78,85

4.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (19%)

Conforme a la revision de lo informado por los proponentes en el Formulario N°2, con su respectiva acreditacion, segun lo sefialado en las
Bases Administrativas especiales, a través del cual el oferente declara su experiencia en contratos ejecutados o en ejecucion desde el ano desde
el aio 2015 en adelante, en fabricacion de estructuras metalicas y/o provision de carpinteria metélica, para toldos o sombreaderos en espacio
plblico y/o privado, - cuyos montos —por contrato- sean igual o superior a $30.000.000 (impuesto incluido). -

° ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA: Declara 6 experiencias, de las cuales se acreditan 6. Por lo
tanto, acredita la experiencia solicitada para esta licitacion, obteniendo 19 puntos de acuerdo con lo siguiente:
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DOCUMENTO
B NOMBRE U OBJETO DEL | MONTO
N° | MANDANTE o ARO[ O oo | CONELQUE | OBSERVACION
ACREDITA
SOMBRAS PREBASICA
COLEGIO COLEGIO ALEMAN. NUESTRA SIN
T | ALEMAN SENORA DEL ROSARIO 850, | 2021 | $71.712402 CERTIFICADO | ggERVACIONES
LAS CONDES.
SOMBRA PATIO COLEGIO
COLEGIO PUENTE MAIPO, AVENIDA SIN
2 | PUENTE MAIPO | EYZAGUIRRE 3451, PUENTE | 2023 | $36.836.049 CERTIFICADO | ngsERVACIONES
LTO,, RBD 20.298-3
SOMBRA COLEGIO
COLEGIO SIN
3 NOCEDAL LAPRIMAVERA | 2022 | $49.055.061 CERTIFICADO
NOCEDAL BStar PIHTE BT OBSERVACIONES
o TOLDOS SOMBRA
“SPIELPLATZ’, AVENIDA SIN
4 | DEPORTIVO ' 2022 | $30.828.420 CERTIFICADO
TANGUEHE | VITACURA 5841, VITACURA. OBSERVACIONES
TOLDOS MULTICANCHA
LICEQ
LICEO SAN TECNICO SAN MIGUEL, GRAN SIN
5 | MIGUEL AVENIDA N°4688, SAN 2023 | $38.078.165 CERTIFICADO | 5aSERVACIONES
MIGUEL.
“DISENO, PROVISION E
INSTALACION DE CUBIERTA
DE
TOLDOS DE PROTECCION
MUNICIPALIDAD | SOLAR EN ZONAS DE ORDEN DE SIN
S | DEVITACURA | JUEGOS 2024 | 360.105.050 COMPRA OBSERVACIONES
PARA PLAZAS DE LA
COMUNA -
3RA. ETAPA” ID 2667-76-LE23
e AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA: Declara 10 experiencias, de las cuales se acreditan 10. Por lo tanto, acredita la experiencia
solicitada para esta licitacion, obteniendo 19 puntos de acuerdo con lo siguiente:
NS | 'MANDANTE .. | NOMBRE UOBJETODEL "2, oo SONTRATAD | DOCUMENTOCON | (oo sy
CONTRATO g EL QUE ACREDITA
PARQUE e G A AT COPIA CONTRATO
METROPOLITA : ORDEN DE
MEJORAMIENTO AREAS SIN
1 | NoO 2022 | $226933.000 | COMPRA
DEPORTIVAS Y OBSERVACIONES
DE SANTIAGO | pEpori oo ACTADE
RECEPCION
g‘%”é'c'PAL'DA TOLDOS PARQUE CERTIFICADODE | g
2 BICENTENARIOY PLAZAS | 2021 | $171.943.100 | EXPERIENCIA
VITACURA DE LA COMUNA COPIA CONTRATO | OBSERVACIONES
CONTRATACION DEL
— SERVICIO DE PROVISION E
NAGIONALDE | INSTALAGIONDE JOLDOS COPIA CONTRATO .
3 | JARDINES DE PROTECCION SOLAR | ooy | g444 541675 | ORDEN DE SIN
O NIZc | JARDINES INFANTILES 541, ol OBSERVACIONES
PROVINCIAS DE
CHANARAL,
COPIAPO
SOMB.TENS%ESTRUCTUR
A PARQ. JOSE SAAV.NOR.
MORCIPALPA | 1.82019440" Y PROY B: ik
i “SOMB. 2022 | $68001.410 | COPIACONTRATO | Slcrowoionre
EhkRMA TENSOESTRUCTURA o
PARQ. JOSE SAAV.SUR 1-
B-2019-220
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MONTO
: NOMBRE U OBJETODEL | .- DOCUMENTO CON
N° | MANDANTE | NOMBREY ANO gONTRATAD D Aoy | OBSERVACION
CERTIFICADO DE
g%’;’c'PAL'DA CUBIERTA gou)os EXPERIENCIA i
5 PROTECCION SOLAR 2022 | $69.990.000 | COPIA CONTRATO
VITACURA Byshipo it O OBSERVACIONES
COMPRA
ADQUISICION E
MUNICIPALIDA | INSTALACION DE TOLDOS GERTIFIGADODE
EXPERIENCIA
¢ |DDE DE PROTECCION 2019 | $35724263 | ORDEN DE SIN
VITACURA SOLAR PARA LAS PLAZAS 124, ity OBSERVACIONES
UBICADAS EN LA COMUNA
DEVITACURA
FUNDACION
VALLE LO TOLDO PLAZA CIRCULAR CERTIFICADODE | SIN
" | AGUIRRE LAGUNA CAREN 2017 | $264.938607 | evpERIENCIA OBSERVACIONES
INSTALACION DE TOLDOS
“D"%"é'c'PAL'DA LICEO JOSE ANTONIO CERTIFICADODE | ¢\
8 . CARVAJAL Y ESCUELA 2020 | $39.019218 | EXPERIENCIA
COPIAPO S OBSERVACIONES
MUNICIPALIDA | ADQUISICION DE JUEGOS
D DE INFANTILES Y
ORDEN DE SIN
9 | Pozo EQUIPAMIENTO PARAOS | 2022 | $90.000.001
i = el 2 COMPRA OBSERVACIONES
CALICHE NORORIENTE
COLEGIO TOLDO COLEGIO CERTIFICADODE | SIN
10 | CRAIGHOUSE | CRAIGHOUSE 2022 | §90.000001 | exprpiENGIA OBSERVACIONES
e VANGHAR S.A: Declara 6 experiencias, de las cuales se acreditan 6. Por lo tanto, acredita la experiencia solicitada para esta
licitacion, obteniendo 19 puntos de acuerdo con lo siguiente:
DOCUMENTO
d NOMBRE U OBJETO DEL| . - MONTO
N° | MANDANTE | NOTBRE 0 ARO MONTO Apo | CON EL QUE| OBSERVACION
ACREDITA
SUMINISTROS E SN
, | GESTION VIAL | INSTALACION DE - $43.602.107 IVA SERTAE'(?QF?S on | OBSERVACIONE
SA TOLDOS A-P-1 PRIMO INCLUIDO i S
RIVERA MAIU RM
SUMINISTROS E SIN
INSTALACION DE OBSERVACIONE
TOLDOS C-P-8 CERTIFICADO | S
2 giST'ON VIAL | \/EL ASQUEZ PONIENTE? | 2023 fggfg%‘gs VA | DE RECEPCION
' PASARELAS 31- PLAZA DE OBRAS
PARQUE, CERRILLOS
PERALONEN RM
SUMINISTROS E SN
INSTALACION DE OBSERVACIONE
, | GESTION VAL | TOLDOS E-P-11 . $31640.520 VA | SERTECEDO |
SA ASTABURAGA G-P-14 LAS INCLUIDO B s
INDUSTRIAS CERRILLOS/
LA CISTERNA RM
SUMINISTROS E  A—
INSTALACION DE OBSERVA
ERTIFICADO
, | GESTION VIAL | TOLDOS DP9 LA -~ $33.601.678 IVA gE Liz
SA HABANA/ H-P-16 COBIJA, INCLUIDO S s
CERRILLOS/LA CISTERNA
RM
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SUMINISTROS E SIN
INSTALACION DE OBSERVACIONE
5 | GESTION VIAL | TOLDOS B-P-2MATEODE | 50 $49.929.088 VA SERTF;E'SSF?&N S
SA TORO Y ZAMBRANO F-P- INCLUIDO DE OBRAS
13 RUTA 5, MAIPU/
CERRILLOS RM
SUMINISTROS E SIN
INSTALACION DE $38.496.520 VA | CERTIFICADO OBSERVACIONE
6 | INFRATEK SPA | TOLDOS SERRANO 2024 NCLUIDO DE RECEPCION | §
ORIENTE PONIENTE Y DE OBRAS
ERRAU, PUDAHUEL RM
RESULTADO EVALUACION EXPERIENCIA:
Puntaje
N° EMPRESA Experiencia Experiencia Ponderado
total Acreditada Puntaje (19%)
1 | ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA 6 6 100 19,00
2| AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA 10 10 100 19,00
3| VANGHAR S.A 6 6 100 19,00
4.3. CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACION DE LA OFERTA (1%)
N° | EMPRESA CUMPLE Puntaje
1 | ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA | 100 1,00
2 | AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA 100 1,00
3 |VANGHAR S.A 100 1,00

4.4, COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR

Para la evaluacion de este criterio se consideran los incumplimientos por término anticipado de contrato, en los Gltimos 24 meses,
obteniéndose el siguiente resultado:

o A PUNTAJE A DISMINUIR POR
N EMPRESA TIPO DE SANCION TERMINO ANTICIPADO
De acuerdo a la informacion observada en la
ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA plataforma de mercado publico, no presenta término de 0

—_

MONTAJES SPA contrato anticipado en los ultimos 24 meses.

De acuerdo a la informacion observada en la
plataforma de mercado publico, no presenta término de 0
contrato anticipado en los Ultimos 24 meses.

De acuerdo a la informacién observada en la
plataforma de mercado plblico, no presenta término de 0
contrato anticipado en los Gltimos 24 meses.

2 | AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA

3| VANGHAR S.A

4.5. RESULTADO FINAL DE APLICACION DE PAUTA DE EVALUACION

OFERTA
Ne | ERPRESA ECONOMICA | EXPERIENCIA ¢ o o jopy [C.CA [PUNTAJE TOTAL
(@5%) (14%) () OFERTA
ARQUITECTURA _ TEXTIL _ INGENIERIA 3
1 | MONTAJES SPA 74,26 19,00 1,00 94,26
2 | AGUILAR Y COMPARIA LIMITADA 80,00 19,00 1,00 100,00
3 | VANGHAR S.A 78,85 19,00 1,00 98,85




4.6. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Sobre la base de los antecedentes recopilados, estudiados y analizados, en acuerdo a lo establecido en las Bases Administrativas y Técnicas,
se evaluaron las propuestas presentadas por ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA, AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA
y VANGHAR S.A. Una vez aplicada la pauta de evaluacion, de acuerdo a los criterios y ponderaciones establecidas en las Bases
Administrativas Especiales y habiendo cumplido todos los requisitos y exigencias considerados para la evaluacion, podemos concluir que:

N° Oferente Puntaje Final Prioridad
ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA MONTAJES SPA 94,26 3°

2 AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA 100,00 15
VANGHAR S.A 98,85 E

Evaluadas las tres ofertas, |a propuesta de la empresa AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA, obtiene el mayor puntaje en todos los items a
evaluar, lo cual es conveniente para los intereses municipales.

5. PROPUESTA DE ADJUDICACION

En mérito de todo lo expuesto anteriormente y conforme al estudio, analisis de los documentos y antecedentes presentados por el oferente
—econodmices, técnicos y administrativos— que conforman la licitacion piblica denominada “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN
PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl con el 2490-22-
LP24, esta Comision Evaluadora propone adjudicar la propuesta publica al siguiente oferente:

RAZON SOCIAL AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA
RUT 80.335.400-6

VALOR TOTAL DEL CONTRATO (IVA incluido) $94.2563.274

PLAZO DEL CONTRATO 120 dias corridos

En constancia, firman los integrantes de la Comision Evaluadora: @\)\/ \
7
/ t
/ k \ |

‘/%.E%R GUTIERREZ RIVE&/ RODRIGO ARANEDA ARANCIBIA

DIRECCION DE MONTRIBUYENTE DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

4 ‘:/(ZA_;C;_., o o

VALENTINA VEGA CERDA

DIRECCION DE MEDIO AMBIEH'TE, ASEOQ, ORNATO Y
MANTENCION

Nota: Cabe sefialar que cada uno de los integrantes de la Comisién Evaluadora que firman declaran no tener conflicto de interés
alguno con relacion a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley N° 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios).
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Brerkdends FORMULARIO N°1
FORMULARIO N° 1
ANEXO ADMINISTRATIVO
LICITACION | PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE
PROVIDENCIA
FINANCIAMIENTO | PRESUPUESTO MUNICIPAL

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y

DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)
| NOMBRE O RAZON SOCIAL | : | ]
[RUT. 1:] |
| DIRECCION | : | |
| TELEFONO : I J

[ E-MAIL

[:]

|

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona juridica)

| RAZON SOCIAL | : | Aguilar y Cia. Ltda. |
| NOMBRE DE FANTASIA | : | Fahneu |
| RUT | : | 80.335.400-6 |
| DIRECCION | : | Arica 3883, Estacién Central |
[ TELEFONO [ : ] 225659300 i
[ E-MAIL [ : T licitaciones@fahneu.cl |

ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION

Inscripcion social de fojas 8021 nimero 3862 del
Registro de Comercio de Santiago del afio 1965
correspondiente a la sociedad "Aguilar y Compaiiia
Limitada"

FECHA DE LA ESCRITURA DE
CONSTITUCION

22-11-1965

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente
estuviere constituida por alguna sociedad, se debera
ademas informar el nombre de los socios de esta o estas
sociedades).

DON DAMIAN LTDA. RUT:76.632.780-K
PARTICIPACION 1%

SOCIOS:

HECTOR AGUILAR CARVALLO

XIMENA IZQUIERDC ACURNA

SOCIEDAD INMOBILIARIA E INVESIONES AGUILAR
Y CIA. LTDA.
RUT:77.893.060-9
PARTICIPACION 99%
SOCIOS:

e DON DAMIAN LTDA. 15.96%
e CUATRO HERMANOS 84.04%

DIEGO AGUILAR IZQUIERDO
MACARENA AGUILAR IZQUIERDO
TRINIDAD AGUILAR IZQUIERDO
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO N°1

PIEDAD AGUILAR IZQUIERDO

ADMINISTRACION Y USO RAZON SOCIAL | : ] Sociedad Inmobiliaria e inversiones Aguilar y Cia. Ltda.

NOMBRE DIRECTORES

- En caso que la sociedad oferente fuere una
sociedad anonima.

- En caso de fuere una union temporal de
proveedores, se debera ademas informar el nombre
de las sociedades de ésta.

l REPRESENTANTE LEGAL | : I Diego Alejandro Aguilar Izguierdo

[ RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL B 0B

| DURACION DE LA SOCIEDAD | : | Indefinida 1

C. ACEPTACION DE BASES

Mediante el presente formulario declaro:

Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, Bases
Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de haberias), que rigieron la Propuesta.

Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.

Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1

No haber sido condenado, dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Cddigo Penal (infracciones sefialadas en el inciso 1°, del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras
Publicas);

No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 8°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Publicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

No estar la persona juridica oferente sfjeta actualmente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del do, esthlec a en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de | rsgnas juridjcas.

!
UILAR Y CIA. LTDA.
Rut. 80.335.400-6
FIRMA OFERENTE'O REPRESENTANTE LEGAL

Respecto de la situacion relativa a la Unién Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de .es.ta dgberé completar el presente
formulario, al igual que firmarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos




@ MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Providencia hareaia oo
FORMULARIO N°2
ANEXO TECNICO
EXPERIENCIA DEL OFERENTE
LICITACION PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUE DE

LA COMUNA DE PROVIDENCIA
FINANCIAMIENTO | MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL FAHNEU (Aguilar y Cia. Ltda.)
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT | 80.335.400-6

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCION:

NOMBRE U OBJETO N MONTO DOCUMENTO CON EL
PaNTE DELCONTRATO | ANO | CONTRATADO|  QUE ACREDITA

Parque Metropolitano | Conservacion y | 2022 $226.933.000 Copia Contrato
de Santiago mejoramiento  areas Orden de Compra

deportivas y 607-638-SE22

recreativas Acta de Recepcion
Municipalidad de | Toldos Parque | 2021 $171.943.100 Certificado de Experiencia
Vitacura Bicentenario y Plazas Copia Contrato

de la comuna
Junta Nacional de | Contratacion del | 2021 $111.541.675 Copia Contrato
Jardines Infantiles servicio de provision e Orden de Compra

instalacion de toldos de 846-254-SE21

proteccion solar

jardines infantiles

provincias de Chanaral,

Copiapo
Municipalidad de | SOMB. 2022 $68.001.410 Copia Contrato
Calama TENSOESTRUCTURA

PARQ. JOSE

SAAV.NOR. 1-B-2019-

440" y PROY B:

“SOMB.

TENSOESTRUCTURA

PARQ. JOSE

SAAV.SUR  1-B-2019-

220
Municipalidad de | Cubierta Toldos | 2022 $69.990.000 Certificado de Experiencia
Vitacura Proteccion Solar Plazas Copia Contrato

Vitacura Orden de Compra 2667-382-SE22
Municipalidad de | ADQUISICION 2019 $35.724.263 Certificado de Experiencia
Vitacura E INSTALACION DE Orden de  Compra

TOLDOS DE 2659-740-CM19

PROTECCION SOLAR,

PARA LAS PLAZAS

UBICADAS EN LA




@ MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

FORMULARIO N°2
Providencia
COMUNA DE
VITACURA
Fundacion Valle Lo | Toldo Plaza Circular | 2017 $264.938.607 Certificado de Experiencia
Aguirre Laguna Caren
Municipalidad de | Instalacion de Toldos | 2020 $39.019.218 Certificado de Experiencia
Copiap6 Liceo José Antonio Orden de Compra
Carvajal y Escuela 2382-491-CM20
Laura Robles 2382-492-CM20
Municipalidad de | ADQUISICION DE | 2022 $ 390.000.001 Orden de Compra
Pozo Almonte JUEGOS INFANTILES Y 2591-931-SE22
EQUIPAMIENTO PARA
05 PLAZAS SECTOR
CALICHE NORORIENTE
Colegio Craighouse Toldo Colegio 2022 $ 38.093.522 Certificado de Experiencia
Craighouse

Se hace presente que para obtener el maximo puntaje basta que declare y acredite debidamente un méximo de 5
contratos, que cumplan con los requisitos contemplados en el punto 5.2.1. de las bases administrativas especiales.

La Municipalidad sélo evaluara 5 experiencias a cada oferente, no obstante, el oferente tendré la facultad de declarar y
acreditar un maximo de 10 experiencias, las que revisara la comision evaluadora hasta completar las 5 experiencias
necesarias para obtener el méaximo puntaje, en caso de acreditar mas de 10 experiencias, la comision evaluadora sélo
revisara las 10 primeras.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la | Diego Aguilar lzquierdo
unién temporal de proveedores o del Representante

Legal

Nombre del oferente | FAHNEU (Aguilar y Cia. Ltda.)

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unién
temporal de proveedores o del Representante
Debidamente Autorizado

AGUILAR Y CIA. LTDA.
Rut. §0.335.4006

Fecha | 20-03-2024




den FORMULARIO N°3

CARTA OFERTA CON LISTADO DE PARTIDAS

ANEXO ECONOMICO

LICITACION : PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE
PROVIDENCIA

FINANCIAMIENTO : MUNICIPAL

] PRECIO
ITEM PROYECTO CALLE EL VERGEL UNIDAD CANT. UNITARIO PREC'?J e
_(8)
1- |OBRAS PROVISIONALES
1.1 |Instalacion de Faenas dia 1 $ 375.000 | S 375.000
1.2 |Empalmes Provisorios dia 1 $ 132.000 | § 132.000
1.3 |Letrero de Obra dia 7 $ 198.000 | § 1.386.000
1.4 |Ciemos provisorios dia 1 $ 361.200 | § 361.200
2.- PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS
2.1 Parque Augusto Errazuriz al 1,0 § 4121700 § 4.121.700
2.2 | Plaza de la Alcaldesa Zona juegos Infantiles gl 1,0 $ 6730100 S 6.730.100
2.3 | Plaza de la Alcaldesa Zona Canina gl 1,0 §  9.271.900| $ 9.271.900
24  |Plaza de la Alcaldesa Zona Deportiva gl 1,0 § 10.334.500| S 10.334.500
2.5 Plaza Patricio Aylwin ql 1.0 $ 17427100 | $ 17.427.100
2.6 | Parque Inés de Suarez al 1,0 S 10.008.100 | $ 10,008.100
2.7 | Plaza Ambrosio del Rio gl 1,0 S 5030300 $ 5.030.300
3.- TRAZADO ml 700 430 (S 301.000
4.- EXCAVACIONES m3 494 S 27.500 | S 1.358.500
6.- |ASEO GENERAL Y ENTREGA dia 1,00 S 285.000 | § 285.000
TOTAL COSTO DIRECTO| § 67.122.400
UTILIDADES __15_%]| $ 10.068.360
GASTOS GENERALES __3_%| § 2.013.672
SUBTOTAL NETO
(Valor a ofertar en portal mercado pﬁblico)r $ [9.204422
IVA 19%]| $ 15.048.842
TOTAL| $ 94.253.274
PLAZO DE EJECUCION DE LAS OBRAS __120 DIAS CORRIDOS.
Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del Diego Aguilar Izquierdo
Representante Legal
Nombre del oferente \ _ FAHNEU (Rguilar y Cia. Ltda.)
Firma Persona Natural o del Apoderado de la G
union temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizado
¥ RY CIA. LTDA.
t. 80.335.4006
Fecha 20-03-2024
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Providencia
FORMULARlQ N°4
(ANEXO ECONOMICO)
ANALISIS DE GASTOS GENERALES
LICITACION PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE

PROVIDENCIA

FINANCIAMIENTO | MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL | FAHNEU (AGUILAR Y CIA. LTDA.)
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT | 80.335.400-6
HOJA: 1 DEA
ESPECIFICACION UNIDAD | CANTIDAD | YALOR UsN'TAR'o VALORsTOTAL
PROFESIONAL MES 4 $ 125000 | $ 500000
ARRIENDO OFICINAS MES 4 § 200000 | § 650,000
BOLETAS GARANTIA Gl 1 § 250000 | $ 250000
MOVILIZACION Gl 1 550000 §  437.572
ARRIENDO VEHICULOS MES 2 88050 § 176,100
TOTAL GASTOS GENERALES §2.013.672

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Legal

DIEGO AGUILAR IZQUIERDO

Nombre del oferente

&’

FAHNEU (AGUILAR Y CIA. LTDA.)

\

Firma Persona Natural o del Apoderado de la
union temporal de proveedores o del
Representante Debidamente Autorizado

T

AGUILAR Y CIA. LTDA.
Rut. 80.335.4006

Fecha | 20-03-2024




N2 OBLIGACION 116-2024

FECHA 18/04/2024

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION:  ADJUDICACION LICITACION "PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS

EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA"

ID 2490-22-LP24

UNIDAD VECINAL : VARIAS

EMPRESA ADJUDICADA:  AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA

RUT : 80.335.400-6

SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

MEMORANDUM N2 6.487 FECHA : 10 DE ABRIL DE 2024

MONTO TOTAL CONTRATADO:
SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : MS 110.000 $ 94.253.274.- Impto. Incluido
MONTO DE LA OBLIGACION 2024: MS 94.253
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO:  MS 15.747
N° PREOBLIGACION: 05-155

IMPUTACION DEL GASTO :
CUENTA PRESUPUESTARIA :

susTiTULO | 31 ITEM 02 ASIG. 004 | suasiGc. | 004 | sussuBAsiG. | 002
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02 CcODIGO CR O CMP 41.22.16

DENOMINACION DE LA CUENTA / ESTUDIO / PROYECTO DE INVERSION:

ADQUISICION E INSTALACION TOLDOS EN DIVERSAS PLAZAS DE PROVIDENCIA

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

R MMD/G




Imprimir Acta de Apertura

b Apertura Electronica

| 1=
) l

] .
MercadoPublico.cl

Adquisicion N°® 2490-22-LP24
Apertura de Ofertas Informada en el portal el

20/3/2024 16:09

Datos de la Adquisicion 2490-22-LP24

Numero de Adquisicién
Nombre de Adquisicion

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprador

Teléfonos
Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

2490-22-LP24
PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA

Adjudicacién Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudicar cada linea de producto o
mas de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee
hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impuesto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

La Municipalidad de Providencia, requiere contratar la ejecucion de la obra “PROVISION E INSTALACION D
E TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, en adelante la Obra, para sombrear y
proteger juegos infantiles, maquinas de ejercicios y zonas caninas, en 5 areas verdes de la comuna. Para |
a instalacion de cada uno de los toldos, se adjuntan fotografias aéreas, para que los oferentes puedan def
inir el proyecto a ofertar, el cual debe cumplir con las especificaciones técnicas detalladas en las Bases T
écnicas.

Fono: 56-02-26543748 - Fax: --
19/2/2024 18:31
20/3/2024 13:30

20/3/2024 15:30

Detalle de Apertura

Nombre Oferta

Oferta Aceptada

Arguitex Oferta Arquitex Toldos Providencia
Vanghar PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA Oferta Aceptada
RITTER SpA. PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS Oferta Aceptada
Fahneu Oferta Fahneu PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE Oferta Aceptada
ltda. PROVIDENCIA
TENS “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA” Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

Numero de Adquisicion
Nombre

Descripcién

2490-22-LP24
PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS EN PARQUES Y PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA

La Municipalidad de Providencia, requiere contratar la ejecucion de la obra “PROVISION E INSTALACION DE TOLDOS
EN PLAZAS Y PARQUES DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, en adelante la Obra, para sombrear y proteger juegos




infantiles, maquinas de ejercicios y zonas caninas, en 5 areas verdes de la comuna. Para la instalacién de cada uno
de los toldos, se adjuntan fotografias aéreas, para que los oferentes puedan definir el proyecto a ofertar, el cual
debe cumplir con las especificaciones técnicas detalladas en las Bases Técnicas.

Observaciones Anteriores

Observacion Proveedor RUT: 76.080.637-4 Razén Social: ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA'Y MONTAJES SPA Fahneu no cumple condicién de pilares de
BT numeral 4.2 “El contratista debera considerar para el disefio e instalacién de al menos 1 pilar adicional cada 25m2 de vela, siendo la cantidad minima de 3

pilares la necesaria para la instalacion de un toldo™ (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 13:57:32)

76.080.637-4 ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA Y MONTAJES SPA Ritter no cumple condicién de pilares de BT numeral 4.2 “El contratista debera
considerar para el disefio e instalacién de al menos 1 pilar adicional cada 25m2 de vela, siendo la cantidad minima de 3 pilares la necesaria para la instalacion

de un toldo” (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 13:58:34)

Observacién Proveedor RUT: 76.080.637-4 Razén Social: ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIAY MONTAJES SPA Tens no cumple condicién de pilares de BT
numeral 4.2 “El contratista debera considerar para el disefio e instalacién de al menos 1 pilar adicional cada 25m2 de vela, siendo la cantidad minima de 3

pilares la necesaria para la instalacion de un toldo” (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 13:58:47)

76.080.637-4 ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA'Y MONTAJES SPA Vanghar no cumple condicion de pilares de BT numeral 4.2 “El contratista debera
considerar para el disefio e instalacion de al menos 1 pilar adicional cada 25m2 de vela, siendo la cantidad minima de 3 pilares la necesaria para la instalacion

de un toldo” (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 13:59:04)

Observacion Proveedor RUT: 76.080.637-4 Razon Social: ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIAY MONTAJES SPA Hay disefios propuestos que no son viables
técnicamente, m2 falseados con curvas que no se pueden ejecutar. (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 13:59:35)

76.256.751-2 CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS conforme lo sefalan las bases técnicas, los disefios e
instalaciones deben ser validados por un ingeniero calculista, instalados en sincronia con la estructura y disefio de las plazas, considerando el acceso,por ese

motivo varia el pilar entre 6" y 8" (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 15:49:09)

Observacion Proveedor RUT: 76.256.751-2 Razén Social: CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS se solicita no
considerar anexo economico de "ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA Y MONTAJES SPA " presenta anexos incompleto, no oferta en totalidad de partidas,"la

presentacion completa de los formularios 3y4 constituye requisito de admisibilidad" (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 16:10:47)

76.256.751-2 CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS ARQUITECTURA TEXTIL INGENIERIA'Y MONTAJES SPA
modifica unidades de medida en anexo econdmico (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 16:12:00)

Observacién Proveedor RUT: 76.256.751-2 Razén Social: CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS Vanghar

modifica unidades de medida en anexo economico (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 16:13:27)

80.335.400-6 AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA Se solicita descartar oferta de proveedor Ritter ya que de acuerdo a bases en el punto 5.2.2 no adjunta Planos
de Emplazamiento por cada uno de los toldos y lugares a cubrir solo adjunta imagenes superpuestas. (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 17:33:31)

Observacién Proveedor RUT: 80.335.400-6 Razon Social: AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA En bases de licitacion se exige que el certificado de blogueo UV
se debe encontrar vigente, sin embargo Ritter presenta un documentos sin fecha de expiracion con una fecha de emision del ano 2019 no se puede validar la

vigencia, favor descartar oferta. (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 17:36:39)

80.335.400-6 AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA Oferente Vanghar en su propuesta de emplazamiento e imagenes superpuesta , no informa lo solicitado en

cuanto a beses administrativas respecto a cotas y dimensiones. (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 17:59:56)

Observacion Preveedor RUT: 80.335.400-6 Razén Social: AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA Se solicita descartar oferta proveedor Arquitex no adjunta Planos

de Emplazamiento por cada uno de los toldos y lugares a cubrir solo adjunta imagenes superpuestas. (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 18:03:26)



80.335.400-6 AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA En bases de licitacién se exige que el certificado de bloqueo UV se debe encontrar vigente, sin embargo TENS

presenta un documentos sin fecha de expiracion con una fecha de emision del afo 2022 no se puede validar la vigencia, favor descartar oferta (miércoles, 27
de marzo de 2024 Hora: 18:06:03)

Observacién Proveedor RUT: 76.256.751-2 Razén Social: CHRISTOPHE CHRISTIAN PIERRE LEMETAIS ASESORIAS EN GESTION DE PROYECTOS a excepcion
de TENS, ninguna empresa oferente, en propuesta técnica indica tela resistente al fuego (ignifuga) ofertan COM 95TM y debe ser COM95FR, suben certificado

de resistencia al fuego que no coincide con el producto ofertado. (verificar fichas tec.) (miércoles, 27 de marzo de 2024 Hora: 21:52:31)





